

Protokół nr V/19
Sesji Rady Gminy Kamienna Góra
z dnia 27 marca 2019 r.

(posiedzenie na sali narad Urzędu Gminy Kamienna Góra pok. 402)

Ad. 1 Otwarcie sesji (godzina 10:00).

Obrady sesji poprowadził Pan Piotr Pawlik – Przewodniczący Rady Gminy.

Prowadzący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja o protokole z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności w zakresie istotnych spraw gospodarczych i społecznych oraz Przewodniczącego Rady w zakresie podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego.
5. Przekazanie skargi do sądu administracyjnego – podjęcie uchwały w sprawie *udzielenia odpowiedzi na skargę oraz przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na Uchwałę Nr XXII/127/16 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.*
6. Zarządzanie kryzysowe w gminie – informacja.
7. Podjęcie uchwał:
 - *projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kamienna Góra,*
 - *projekt uchwały w sprawie finansowania dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli,*
 - *projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kamienna Góra w 2019 roku”,*
 - *projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków nie stanowiących własności gminy,*
 - *projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Inkubator Przedsiębiorczości Gminy Kamienna Góra”,*
 - *projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie,*
 - *projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w trwałą zarząd nieruchomości stanowiącej własność gminy Kamienna Góra oraz udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu zarządu.*
8. Sprawy różne.

Uwag i wniosków zmieniających porządek obrad nie zgłoszono. Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 2 Informacja o protokole z poprzedniej sesji.

Wniosków i uwag do protokołu z poprzedniej sesji IV/19 z dnia 27 lutego 2019 r. nie zgłoszono. **Protokół został przyjęty.**

Ad. 3 Informacja Wójta Gminy z bieżącej działalności w zakresie istotnych spraw gospodarczych i społecznych oraz Przewodniczącego Rady w zakresie podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta Gminy przedstawił **Pan Patryk Straus – Wójt Gminy Kamienna Góra.**

Pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono.

Sprawozdanie z bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Gminy przedstawił **Pan Piotr Pawlik – Przewodniczący Rady Gminy.**

Pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono.

Ad. 4 Informacja Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Informacje Państwowej Straży Pożarnej w Kamiennej Górze przedstawił **Pan Karol Leszczyński – Młodszy Brygadier Państwowej Straży Pożarnej w Kamiennej Górze.**

Pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono. Informacja została przyjęta.

Informacje Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kamienna Góra przedstawił **Pan Piotr Respondek – Prezes Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kamienna Góra.**

Pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono. Informacja została przyjęta.

Ad. 5 Przekazanie skargi do sądu administracyjnego – podjęcie uchwały w sprawie *udzielenia odpowiedzi na skargę oraz przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na Uchwałę Nr XXII/127/16 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.*

Pan Dawid Kusztal – Kierownik ref. Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – omówił temat.

Pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono. Informacja została przyjęta.

Pan Dawid Kusztal – Kierownik Ref. Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – przedstawił projekt uchwały w sprawie *udzielenia odpowiedzi na skargę oraz przekazania skargi*

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na Uchwałę Nr XXII/127/16 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę oraz przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na Uchwałę Nr XXII/127/16 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – Uchwała otrzymała Nr V/29/19.

Ad. 6 Zarządzanie kryzysowe w gminie – informacja.

Pan Patryk Telesz – Podinspektor ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i ochotniczych straży pożarnych – omówił informację w zakresie zarządzania kryzysowego na terenie gminy.

Pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono. Informacja została przyjęta.

Ad. 7 Podjęcie uchwał:

Pani Agnieszka Damasiewicz – Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kamienna Góra.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kamienna Góra – Uchwała otrzymała Nr V/30/19.

Pani Małgorzata Buszkiewicz – Zastępca Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie finansowania kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie finansowania kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli – Uchwała otrzymała Nr V/31/19.

Pan Dawid Kusztal – Kierownik Ref. Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kamienna Góra w 2019 roku”.

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kamienna Góra w 2019 roku” – Uchwała otrzymała Nr V/32/19.

Pan Arkadiusz Wierciński – Kierownik Ref. Rozwoju i Infrastruktury – przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Inkubator Przedsiębiorczości Gminy Kamienna Góra”.

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Inkubator Przedsiębiorczości Gminy Kamienna Góra” – Uchwała otrzymała Nr V/33/19.

Pan Patryk Telesz – Podinspektor ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i ochotniczych straży pożarnych – przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków nie stanowiących własności gminy.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków nie stanowiących własności gminy – Uchwała otrzymała Nr V/34/19.

Pani Regina Kachniarz – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Pytań, uwag i wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie zmian w budżecie – Uchwała otrzymała Nr V/35/19.

Pan Dawid Kusztal – Kierownik Ref. Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w trwały zarząd nieruchomości stanowiącej własność gminy Kamienna Góra oraz udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu zarządu.

Pytań, uwag wniosków nie zgłoszono.

Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w trwały zarząd nieruchomości stanowiącej własność gminy Kamienna Góra oraz udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu zarządu – Uchwała otrzymała Nr V/36/19.

Ad. 8 Sprawy różne:

Przewodniczący Rady Gminy – przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych oraz o zmianie terminu wspólnego posiedzenia komisji rady gminy.

W zakresie spraw różnych **Wójt Gminy** przedstawił informacje w zakresie:

- ogłoszonych i zamkniętych postępowań przetargowych w okresie ostatniego miesiąca,
- sprawozdania Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie co do planowanych do realizacji zadań na ciekach wodnych na terenie gminy w 2019 r.,
- aplikacji wniosku o środki zewnętrzne w ramach naboru do funduszu dróg samorządowych – remont drogi gminnej Ogorzelec,
- toku sprawy związanej ze zbyciem bądź dzierżawą gruntów gminnych na rzecz Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji.

Wójt Gminy - na zakończenie wypowiedzi podziękował za zrealizowaną akcję sprzątania w sołectwie Krzeszów oraz Raszów. Gmina oferuje wsparcie i pomoc przy planowaniu i realizacji takich przedsięwzięć. Sołtysów i sołectwa zaprasza się do udziału w gminnym konkursie palm i potraw wielkanocnych. Impreza odbędzie się 13 kwietnia b.r. o godz. 15 00 w Centrum Biblioteczno Kulturalnym w Krzeszowie.

Zastępca Wójta Gminy – omówiła zasady konkursu wielkanocnego, przekazując plakaty oraz karty zgłoszeń.

Kierownik Ref. Komunalnego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – przekazał informację o cyklu spotkań w sołectwach związanych z właściwą segregacją odpadów komunalnych oraz o rozpoczętej akcji zbiórki odpadów wielkogabarytowych w gminie.

W dalszej części spraw różnych zgłoszono potrzebę łatania dróg gminnych po sezonie zimowym.

Dalszych *spraw różnych* nie zgłoszono.

Zamknięcie obrad.

Zakres tematyczny porządku obrad został omówiony w sposób wyczerpujący. Nikt z obecnych nie zgłosił uwag i zastrzeżeń, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy o godz. 11:30 zamknął V Sesję Rady Gminy Kamienna Góra.

Wykaz załączników do protokołu:

- załącznik nr 1 - nagranie obrad sesji – <https://youtu.be/bkvzAeDbLXc>
- załącznik nr 2 - imienny wykaz głosowań – http://bip.kamiennagora.tensoft.pl/index.php?gid=c68950990ae912baa39628d4d66e2757&grp=fbdea0edfa519a2ee5cf13a0897d288a&ver=3&lpos=1_0&rpos=-1_-1#menuscroll
- załącznik nr 3 – sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy,
- załącznik nr 4 - listy obecności,

- załącznik nr 5 – 12 Uchwały Rady Gminy Kamienna Góra. Uchwały dostępne pod linkiem:
<https://prawomiejskowe.pl/UrządGminyKamiennaGora/tabBrowser/mainPage>

Protokołowała: Agnieszka Pawłowska
Inspektor d/s obsługi rady gminy i kadr

Załączniki dostępne są w biurze rady gminy.

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Piotr Pawlik